Hinc perspicuum erit, teste D. August. quam apprimè lectionem hanc inuidus ille Christi miles didicerit D. Paulus, eam nobis quoque elegantissimè prælegens his verbis: *In carne ambulantes, non secundum carnem ambulamus: nam arma militiæ nostræ, non carnalis sunt, sed potentia Deo, ad destructionem inuentionum, confraquentes.* Milites sumus, qui in carne viuimus, & prælium nostrum non aggredimur, sicut carnalia geruntur bella, in quibus id præ oculis habetur, ut carnalium inimicorum vires destruantur, & ob hoc in eos jacula diriguntur, in illos verbera collimant. *Non secundum carnem militamus.* Nos vero bella gerimus contra spirituales inimicos, proinde arma nostra, contra carnem non procedunt, sed contra inimicos spirituales. q.d. Licet quis iudicaret, quæ et mitimus jacula carnem impetere, hæc enim ictus disciplinæ confodiunt, hæc extenuat ieiunium, hæc persistit in vigiliis, carnem tamen affigendo, præcipue hostes impediunt spirituales, eorum curatius machinas, intentiones elidimus, & consilia dissipamus. *Ad destructionem inuentionum.* Alludit, ut mihi persuadeo facinori illi generoso Ducis Eleazar, de quo spiritus S. adiunt acies hostium instructissimæ, Dei populum infestant, bellorum tumultibus Iudæam quatunt, quorum vires præcipue constabant elephantis: illis enim superergebant turres ligneas & quibus electissimè depugnabant milites, qui elephantis constiti, ignota jacula in eos detorquebant. *Quid Eleazarus?* Omnium Elephantorum certè præminentissimum. Ex quo erudum mouebat prælium, eo quod desuper triginta ducis fortissimos milites deueheret & bellicum apparatus copiosissimum; Accedit ille inceptus, alio se supponit elephantis, quem pignone transfodit. Sicut autem ex huius Elephantis viribus, militum dependebat fortitudo, ita illo deuicido & prostrato, tota illa correa erat machina; & pariter hi omnes intercepti.

Bellum, quod nobis maligni inferunt spiritus, ait D. August. carnis nostræ imitatur Elephantum: ex ea enim sagittas depromunt noxam inordinatam.

Judic. 7.
III.
Lagenæ
confrin-
genda
cramo.

Lib. 10.
Ag. Clu.
2. Ca. 11.

1. Mach.
cap. 6.

Lib.
page
11
leu
atm
na
lum
T. a.
Lib.

Mu
18.
Sere

inordinatorum, quibus animam infestant. *Malat. 2. 7. infesta sunt opera carnis*, ait D. Paul. *Quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria &c.* Pe. fodito carnis tuæ elephanem, ieiunii pugione ventrem castigato, & cunctas in te directas inimici machinas lætare cœtuisse. Hoc in se expertam se fuisse testatur idem Apostolus *Ego sic pugno, non quasi aerem verberans, sed castigo corpus meum, & in servitutem redigo.* Hostes mei, spiritus sunt, per aera volitantes. *Principes & potestates aeris huius*: Dissimulatio est prælium, gladio illos impetere, hic enim diffidere poterit aerem, hostem vero lædere, minime: his non utor armis, sed ieiunii, quibus corpus meum castigo, mortifico, subacio, & illud exerceans, inimicos illos prosterne: & licet carnem opprime videatur, principaliter tamen in hostes dirigitur. Quocirca præcipua arma, ut de inimicis erigamus trophæum, ad rem nostram, statuitur illa, quibus carnis nostræ superbia recunditur, & seuera mortificatio, qua eius luxuria reprimitur, & petulantia coarctatur. Quia vero inter cætera ieiunium efficacius ad hoc operatur, quo totius corporis nostri mortificatio quædam generalis exercetur, hinc illud habetur inter arma potentissimum & huic prælio maxime congruum. Sic confirmat opinionem nostram admonitio Sancti Raphaelis Angeli Tobie proposta, quæ ad assata ieiuniorum parte, demones effugatur. *Hæc quoque quod Deus ab exordio mundi docuit, infernalis serpentis vitæ eius alio contineri, de quibus & aliis ad rem alias fuste tractavimus.*

Hinc intelligimus, id quod patenter expendimus latinis, & probat Divus Augustinus his communiter a sanctis contra diabolum invaluisset. Fortissimus ille Domini miles Iob, dum contra se totius inferni cernit directa tormenta validissima, ilico manibus tam strictum arripuit ieiunium, prout ex textu Græco confirmat Origenes ut totis continuis septem diebus nec panem sumens, ieiunus permansit. Primicerius legis Evangelicæ miles Iohannes Baptistæ, his se circumquaque ita communiuit, ut plerique crediderint, eum nihil aut comedere, aut bibere. Vide ipse Christus ait, *Venit Iohannes neque manducans, neque bibens, q. d. baculus, cui innitebatur, arma, quibus semper induebatur, strictum fuit ieiunium.* Optenta a Christo potestate, inquit Divus Ambrosius, ieiucandi dæmonia, oblatum est Apostolis quicquam adeo ferox & indomitus, diabo-

lus, ut cum nequiverint expellere: Confugiunt ad Christum, adducunt hominem a diabolo oblatum, quo per Christum expulso, inquirunt illi. *Quare nos non possumus eicere illum?* Quibus Christus: *Hoc genus in nullo potest exire, nisi in oratione & ieiunio.* a Opinatur Divus Hieronimus, b & Divus Leo Pape e hoc verbo ite 87. mus. Significari potentissimos diabolos. Illos non est quod aggrediamur, ut eos superemus, sine ieiunio. O quam magnas habet vires, inquit Divus Augustinus, id ieiunium: cum enim Apostoli tanta polleant sibi a Christo concessa potestate eiciendi dæmonia, hoc expellere fuerint impotentes, & id ad quod eorum succumbit potestas, præstat ieiunium. *Videte, Chæryssimi, quantum sit robor ieiunii, ut illi facere tantum valent, quod apostoli nequiverunt.*

Addit D. Ambrosius aliam rationem. Si tanta sit virtus ieiunii ut si illo muniti accessissent Apostoli ad illud eiciendum, quod hominis illius corpus obsidebat, efficaciter illud expulserunt, nec illis resistere dæmonum valuisset, si tanta ieiunii virtus in uno, contra diabolum corpori alterius immorantem: quanto maior erit eius virtus contra diabolum, in eo ipso, qui ab ipso diabolo impugnatur? Quis attendit D. Antonii ieiunia? quis D. Hilari? quis D. Bened. Ch. i: quis Sanctorum ieiunium quæ celeberrimos de diabolo retulerunt triumphos? Et quæ tu reportabis trophæa, quæ spolia? si vel ignores quid sit ieiunium, & viæ abstinentiæ prima nostri elementa? Quæ enim sunt vestra ieiunia, tot cupidis, tot ferulis intermixta? Non multum est dæmonem de vobis in cunctis aggressibus triumphum agere. Disce ex hoc cur viri meritis celeberrimi, carnem suam tam ferociter assigant, tam immisericorditer, disciplinis & verberibus excipiant, ecco hic corpus inseret rubeta & spinosa circumvolue, alius inter niues & aquas congelatas, alter ei cibum subtrahit, potum alter, hic lectum, somnum ille: vident hunc corpus noctu per terram volucate, illum carnis illud & ferreis confringere disciplinis. Quid hoc: cur illud illustratissimi viri? An non hæc vestra caro? An ignoratis verbum Apostoli. *Nemo unquam carnem suam odio habuit.* Hoc pro eis respondeo: primum norant carnem, tertiam esse personam ac mediatricem Satanæ. Audi propriam carnis tuæ diffinitionem: Tertia est persona, ac mediatrici, cuius ope diabolus exagitat & sibi subigit animam tuam: proinde eam ut sibi inimicam considerant, quam & reprimere, & coercere